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dels- og produktionsvirksomheder, ligesom 
uoverensstemmelser har medført en forø- 
gelse af de revisionsmæssige arbejder. Det 
har også taget tid for virksomhederne at 
indstille sig på afgivelse af regnskabsmæs- 
sige oplysninger i den nødvendige standardi- 
serede form, der i mange tilfælde afviger fra 
virksomhedernes regnskabsførelse. Som 
følge af disse vanskeligheder vil statistik for 
året 1969 først kunne offentliggøres omkring 
årsskiftet 1971홢72. 

De fleste af disse vanskeligheder er imid- 
lertid nu overvundet, og det påregnes, at 
det i løbet af de kommende to år vil være 
muligt at fremskynde statistikken således, 
at offentliggørelse vil kunne finde sted godt 
1 år efter udløbet af det regnskabsår, de 
vedrører. Det må herved tages i betragt- 
ning, at der for en statistik, som bygger på 
firmaernes regnskabsaflæggelser, nødvendig- 
vis må hengå relativt lang tid efter kalender- 
årets udløb, før de nødvendige oplysninger 
kan foreligge til statistisk bearbejdning, 
bl. a. fordi adskillige firmaer benytter for- 
skudte regnskabsår. I sådanne tilfælde må 
oplysningerne henføres til det kalenderår, 
hvori hovedparten af regnskabsåret falder. 
Dette indebærer, at firmaer, der eksempel- 
vis har regnskabsår fra L maj til 30. april, 
først kan afgive oplysninger adskillige må- 
neder efter kalenderårets udgang. Selvom 
regnskabsstatistikken således ikke umiddel- 
bart kan anvendes til belysning af indkomst- 
udviklingen i det helt korte løb, er en kva- 
lificeret regnskabsstatistik som den, der er 
udviklet i de seneste år, en forudsætning for 
nærmere analyser af en række aktuelle ud- 
viklingsforløb. Regnskabsstatistikken er til- 
lige en væsentlig bestanddel af grundlaget 
for opgørelsen af de enkelte erhvervs bidrag 
til nationalproduktet. 

c. Statistik over den personlige indkomstfor- 
deling på grundlag af skatteansættelserne. 

Herudover er der planlagt en omfattende 
personlig indkomststatistik på grundlag af 
kildeskattens slutligningsmateriale. Kilde- 
skattens indførelse har ændret grundlaget 
for den statistik vedrørende indkomster og 
formuer samt betalte skatter, der tidligere 
blev udarbejdet ved brug af oplysninger 
indgået fra de lokale skattemyndigheder, og 
som krævede ret omfattende manuel bear- 
bejdning. Under det nye, system udarbejdes 

statistikken ved brug af de oplysninger, der 
anvendes ved kildeskatteadministrationens 
beregning af slutligningen. Ved bearbejdnin- 
gen af dette materiale er der i samarbejde 
med skattemyndighederne og det centrale 
personregister, CPR, truffet forberedelser til 
at foretage mere sikre opdelinger efter de 
indkomstansattes stillinger end hidtil mu- 
ligt. Ved udsendelsen af selvangivelserne 
benyttes de stillingsbetegnelser, der er op- 
ført i CPR. 홢 Fejlagtige stillingsangivelser 
skal rettes ved selvangivelsernes udfyldelse 
eller under ligningen, hvorefter lignings- 
myndighederne indfører oplysning om den 
pågældende skatteyders status som selv- 
stændig, lønmodtager, ude af erhverv eller 
andet. Stillingsoplysning med statuskode 
overføres herefter via kildeskatteadmini- 
strationen til CPR. På dette grundlag kan 
der derpå foretages en opdeling, dels i 118 
forskellige stillingsgrupper, dels i ca. 20 socio- 
økonomiske grupper, d. v. s. grupper, som i 
økonomisk og social henseende adskiller sig 
væsentligt fra hinanden. 

. Med opdeling efter stilling og status m. v. 
vil der bli ve meddelt oplysninger efter ind- 
komstens størrelse. Herudover forberedes 
offentliggørelse af oplysninger om forholdet 
mellem de indkomstansattes indkomst og 
formue, mellem indkomsten og familiens 
størrelse og hustruindkomstens betydning 
for familiens samlede indkomst samt om 
forholdet mellem indkomst og alder. Oplys- 
ninger vedrørende disse forhold er hidtil kun 
meddelt med flere års mellemrum. Endvi- 
dere vil der som hidtil blive meddelt oplys- 
ninger om samtlige indkomst- og formuean- 
sættelser fordelt efter bopælskommune og 
køn. For lønmodtagere er det hensigten 
herudover at meddele særskilte oplysninger 
om bruttoindkomst, d. v. s. indkomst før 
ligningsmæssige fradrag fordelt på stilling, 
køn, civilstand og bopæl. 

Udover slutligningsstatistikken vil der I' 
blive meddelt resultater af slutskattebereg- 
ningen. Det er hensigten bl. a. at offentlig- 
gøre oplysninger om indkomster, formuer og 
slutskatter pr. kommune; desuden om frivil- 
lige indbetalinger, overskydende skat og 
restskat og endvidere om slutafregningen 
mellem kommunerne og staten. Resulta- 
terne af den statistiske bearbejdelse af slut- 
ligningen for 1970 forventes at kunne of- 
fentliggøres i første halvdel af 1972. 
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